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Sektorprogramstøtte til uddannelsessektoren: Sigtet med uddannelsesstøtten er at hjælpe 
Zambia med at nå de internationalt fastsatte mål for uddannelse til alle, herunder at sikre pigers 
adgang til uddannelsessystemet, for derved at reducere den udbredte fattigdom og den udtalte 
ulighed mellem piger og drenges udviklingsmuligheder. Den danske bistand består af fælles støtte 
sammen med andre donorer til regeringens strategiske plan for uddannelsessektoren, der er opdelt 
i 12 programmer inden for 4 hovedområder: grunduddannelse, sekundære og tertiære uddannelser 
samt administration. Planen har fokus på forbedring af grunduddannelsen, der modtager mindst 
60 pct. af ressourcerne, og på sikring af lige adgang til uddannelse for alle. På de højere niveauer 
i uddannelsessystemet fokuseres særligt på kvalitets- og effektivitetsforbedringer. Hiv/aids fore- 
byggelse er en integreret del af den strategiske plan. Nuværende fase omfatter perioden 2005- 
2007 med et budget på ca. 100 mio. kr. I 2007 forventes der afgivet tilsagn om en ny fase af 
programmet med en samlet bevilling på 115 mio. kr. 

Sektorprogramstøtte til infrastruktur: Programmet består af rehabilitering af en hovedvej i 
Zambias fattigste provins, udbedring af bivejsnettet i de tre tilstødende distrikter, styrkelse af di- 
strikternes og provinsernes kapacitet til planlægning og udførelse af vedligeholdelsesarbejder, 
rehabilitering af veje og enkelte broer samt gennemførelse af miljøforskrifter. Kønshensyn og 
hiv/aids forebyggende initiativer indgår i alle komponenter. Indeværende fase løber fra 2002 til 
2007 med en samlet bevilling på 370 mio. kr. I 2007 forventes der afgivet tilsagn om en ny fase 
af programmet med en samlet bevilling på 400 mio. kr. 

Sektorprogramstøtte til vand- og sanitetssektoren: Programmet sigter mod at øge land- og 
bybefolkningens adgang til tilstrækkelige og vedvarende vandressourcer til socioøkonomisk ud- 
vikling samt at forbedre sanitetsforhold. Udover rent drikkevand og tilstrækkelige sanitetsfacili- 
teter vil der være fokus på forbedret udnyttelse af overfladevand til husholdningsbrug og til ind- 
tægtsgivende aktiviteter. Aktiviteterne gennemføres i tæt samarbejde med relevante ministerier 
og distriktsmyndigheder. Programmet har en samlet bevilling på 245 mio. kr. over fem år og løber 
fra 2005 til 2010. 

Sektorprogramstøtte til miljøsektoren: Programstøtten til miljø, der hidtil har været afholdt 
over § 06.34.01.20 Bilaterale Miljøindsatser, vil fra og med 2008 blive afholdt over nærværende 
konto. Der vil i 2008 blive afgivet tilsagn for 120 mio. kr. til et nyt femårigt program. Støtten 
bygger på erfaringerne fra den hidtidige danske støtte til affaldshåndtering i hovedstaden Lusaka 
og støtte til lokal forvaltning af naturressourcer i tre distrikter. Den nye danske støtte vil blive 
ydet i tæt samarbejde med andre donorer med henblik på gennemførelse af regeringens miljø- 
strategi, der bl.a. prioriterer indsatser indenfor bevarelse af skovdække, nedbringelse af forurening 
fra minedrift, bymiljø (inkl. affaldshåndtering) og tilpasning til klimaforandringer. Programmet 
vil sigte på dels at styrke Miljøministeriets kapacitet til at forvalte Zambias forpligtelser under 
internationale miljøkonventioner, dels gennemførelse af en række miljøinvesteringer integreret i 
andre udviklingsprogrammer (såsom landbrug og energi), gennemført i samarbejde med private 
såvel som offentlige aktører. 

God regeringsførelse og demokratisering: Programmet sigter mod at forbedre regeringsfø- 
relsen, ikke mindst den offentlige finansielle administration, samt at bidrage til den fortsatte de- 
mokratiseringsproces i Zambia. Støtte ydes bl.a. til gennemførelsen af reformer i den offentlige 
sektor, herunder bekæmpelse af korruption samt til fremme af lige adgang til retsvæsenet for alle 
bl.a. ved at fremme retsvæsenets uafhængighed samt dets etiske og professionelle standard. 
Støtten til fremme af professionelle, frie og uafhængige medier fortsætter til og med 2007. 

Bekæmpelse af hiv/aids: Der vil i 2008 blive afgivet tilsagn for 90 mio. kr. til indsatser til 
bekæmpelse af hiv/aids. Støtten vil blive ydet indenfor tre områder: Til styrkelse af Zambias 
Nationale Aidsråd som det koordinerende organ for bekæmpelsen af hiv/aids i Zambia; gennem 
lokale NGOer herunder via en fælles fond til finansiering af civilsamfundsindsatser; og via ind- 
arbejdelse af konkrete hiv/aids initiativer i de eksisterende sektorprogrammer. 

Aktivitetsoversigt: tilsagn 
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